

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	20
Monto Estimado Total	RD\$ 11,882,100.00

Capítulo	7191
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta del Distrito Municipal El Carreton
Código de la Unidad de Compra	001318
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA LA INSTITUCION,JORNALES Y EVENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	190	RD\$ 395.00	RD\$ 75,050.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00
50202301	Agua	Galón	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	275	RD\$ 80.00	RD\$ 22,000.00
50171707	Vinagres	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
12131706	Fósforos	Paquete	60	RD\$ 50.00	RD\$ 3,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Paquete	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
50131801	Queso natural	Libra	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	80	RD\$ 230.00	RD\$ 18,400.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
25172406	Tanques de combustible	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
50202302	Hielo	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 198,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	UTENSILIOS Y PRODUCTOS PARA LIMPIEZA Y JORNALES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	230	RD\$ 350.00	RD\$ 80,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	250	RD\$ 1,200.00	RD\$ 300,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
52121602	Servilletas	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	90	RD\$ 800.00	RD\$ 72,000.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
27111902	Limas	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
27112705	Martillos de demolición	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
26111726	Agua para batería	Galón	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	80	RD\$ 2,000.00	RD\$ 160,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
47131604	Escobas	Unidad	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 895,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE, PARA SER USADO EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Bani
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121503	Sobres	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Bolígrafos	Paquete	70	RD\$ 185.00	RD\$ 12,950.00
44122011	Folders	Caja	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	70	RD\$ 400.00	RD\$ 28,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	25	RD\$ 45.00	RD\$ 1,125.00
53102509	Ligas	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 425.00	RD\$ 21,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 225.00	RD\$ 5,625.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
44121708	Marcadores	Unidad	35	RD\$ 50.00	RD\$ 1,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$ 35.00	RD\$ 875.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8000	RD\$ 245.00	RD\$ 1,960,000.00
15101506	Gasolina	Galón	6700	RD\$ 290.00	RD\$ 1,943,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	400	RD\$ 140.00	RD\$ 56,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,959,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES PARA VEHICULOS	PARA VEHICULOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Galón	180	RD\$ 800.00	RD\$ 144,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	100	RD\$ 570.00	RD\$ 57,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 301,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION MATERIAL CONSTRUCCION	CONSTRUCCION DE OBRAS DE LA JUNTA Y AYUDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	250	RD\$ 600.00	RD\$ 150,000.00
30103601	Vigas de madera	Unidad	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
11111611	Gravilla	Metro	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 233,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE OFICINA	EQUIPOS PARA SER USADOS EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 34,500.00	RD\$ 103,500.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 239,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	PINTURAS PARA LA INSTITUCION Y AYUDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 560.00	RD\$ 11,200.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,450.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	UNIFORMES PARA EMPLEADOS DE ESTA JUNTA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 4,500.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DEPORTIVOS	RECREACION DEPORTIVOS Y UTILES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141703	Deportes juveniles	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INTERNET	SERVICIO DE INTERNET DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMIDAS	SERVICIOS DE COMIDAS PARA JORNALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
91111603	Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO CEMENTERIO	REPARACION Y MANTENIMIENTO DEL CEMENTERIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111705	Servicios de mantenimiento de cementerios	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION	CONSTRUCCION DE ACERAS,CONTENES,REPARACIÓN DE CALLES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	3000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

MUEBLES	JUEGO DE MUEBLES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$ 150,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS	MANTENIMIENTOS DE AUTOMOVIL Y AYUDAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Paquete	4	RD\$	25,000.00	RD\$ 100,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$	20,000.00	RD\$ 200,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$ 2,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	15	RD\$	2,000.00	RD\$ 30,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$	10,000.00	RD\$ 100,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	10	RD\$	2,300.00	RD\$ 23,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$ 18,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 473,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS	REUNIONES Y EVENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Mes	3	RD\$	5,000.00	RD\$ 15,000.00
80141609	Patrocinio de eventos o de celebridades	Mes	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE INSECTISIDAS	MATERIALES PARA RADICAR LA HIERBA TY LA MALEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	20	RD\$	1,900.00	RD\$ 38,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE AUTOMOVILES	SEGUROS DE CAMIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$ 30,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BAÑOS	ACCESORIOS PARA BAÑOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Peravia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2026		Municipio	Baní
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Carretón

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$ 2,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$ 900.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$	22,500.00	RD\$ 45,000.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 67,900.00